
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1983, 4437 Fax 210-772.1988 

 
 

        Αθήνα, 5 Μαΐου 2014 
      Αρ. Πρωτ.: 9843 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
  

α) Πρύτανης 
 Σ. Ε. Σιµόπουλος 
β) Κοσµήτορες Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας 
ΜΜ Η. Τατσιόπουλος 
ΗΜΜΥ ∆. Τσαµάκης 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου 
ΧΜ Α. Μπουντουβής 
ΑΤΜ Α. Σιόλας 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης 
ΝΜΜ Κ. Σπύρου 
ΕΜΦΕ Κ. Φαράκος   
γ) Εκπρόσωπος ΕΕΠ  
 Γ. Βλάχος 
δ) Εκπρόσωπος Ε∆ΙΠ  
 Χ. Τσιάκαλος 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
  
ζ) Εκπρόσωπος Π. Φοιτητών 
  
η) Εκπρόσωπος Μ. Φοιτητών 
  
θ) Εκπρόσωπος Υ. ∆ιδακτόρων  
 Μ. ∆αρδαβίλα 
Παρίστανται 
Οι Αναπλ. Πρύτανη - Αντιπρυτάνεις 
Ι.  Ν. Αβαριτσιώτης 
Α. Ι. Μοροπούλου 
Προσκεκληµένοι 
Ε. Χίνης, Εκπρόσωπος ∆ΕΠ-ΕΜΠ. 
Ο. Ζάχου, Εκπρόσωπος ∆Π 
 A. Κότσενος , Εκπρόσωπος 
«Πρωτοβουλίας Υπό ∆ιορισµό 
Μελών ΕΤΕΠ» 

 
Κοινοποιήσεις: 
Γραµµατεία  Συγκλήτου 

 

 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

              ΤΗΣ 14ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Τετάρτη 7 Μαΐου 2014, ώρα  13:00 

 
           στην Αίθουσα Συγκλήτου, 2ο όροφο Κτηρίου ∆ιοίκησης 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 

1. Ένταξη διοικητικών υπαλλήλων σε θέσεις ΕΤΕΠ – Εισηγήσεις Επιτροπών. 
2. Παραµονή των διοικητικών υπαλλήλων, των οποίων οι θέσεις 

µετετράπησαν σε Ε∆ΙΠ ή ΕΤΕΠ, στις θέσεις όπου υπηρετούσαν µέχρι την 
τοποθέτηση νέων διοικητικών υπαλλήλων στις θέσεις αυτές. 

3. Αίτηµα της «Πρωτοβουλίας Υπό ∆ιορισµό Μελών ΕΤΕΠ».  
4. Θέµατα φύλαξης. 
5. Συγκρότηση Οµάδας Εργασίας της Συγκλήτου για τη µελέτη των 

επιπτώσεων του Μεσοµακροπρόθεσµου στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
6. Αναφορά του εκπροσώπου του κλάδου ΕΕΠ κ. Γ. Βλάχου σχετικά µε τις 

µεταπτυχιακές σπουδές (εξ αναβολής). 
7. ∆ιάφορα επείγοντα (άρθρο 3.2 εδάφ. β του Κανονισµού Λειτουργίας της 

Συγκλήτου). 
 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 



  

 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1983, 4437 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 14ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 07.05.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 3ου  θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  το από 30.04.2014 ηλεκτρονικό µήνυµα των εκπροσώπων της «Πρωτοβουλίας Υπό 

∆ιορισµό Μελών ΕΤΕΠ» κ.κ. Α. Κότσενου και Π. Κοµπιλάκου και 
β)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει: 
 

Να στηρίξει το αίτηµά τους για διορισµό σε θέσεις ΕΤΕΠ των ΑΕΙ. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 3ο:    Αίτηµα της «Πρωτοβουλίας Υπό ∆ιορισµό Μελών ΕΤΕΠ». 



 

ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1983, 4437 Fax 1988 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 14ης/2014 ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 07.05.2014 
 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα µέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν 
διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 4ου  θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) το µε αριθ. πρωτ. 9797/02-5-2014 έγγραφο του Προέδρου του ΣΙ κ. Μ. Τριανταφύλλου (αρ. 

πρωτ. ΣΙ  29/2-5-2014) µε θέµα: Βανδαλισµοί σε χώρους ΕΜΠ, 
β) την  µε αρ. πρωτ. 9799/02-5-2014 απάντηση του Πρύτανη κ. Σ.Ε. Σιµόπουλου στο 

προαναφερόµενο έγγραφο και 
γ)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

Αποφασίζει: 
 

Όπως το Προεδρείο της Συγκλητικής Επιτροπής Πανεπιστηµιακών Εγκαταστάσεων που 
αποτελείται από τον Αναπλ. Πρύτανη- Αντιπρύτανη κ. Ι. Αβαριτσιώτη, τον Καθηγητή ΣΧΜ κ. 
Ι. Ζιώµα, τον Καθηγητή ΣΗΜΜΥ κ. Σ. Μανιά και τον Καθηγητή ΣΜΜ κ. ∆. Χουντάλα, 
συνεδριάσει, προκειµένου να προτείνει σχέδιο πρόσκλησης ενδιαφέροντος για τη µελέτη και 
την παροχή συµβουλών ασφαλείας των Εγκαταστάσεων του Ιδρύµατος στην Πολ/πολη 
Ζωγράφου και στην Πατησίων. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 4ο:     Θέµατα φύλαξης. 


